efectuar el traslado presupuestal. 

Que por lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°. MODIFICAR.  Realizar una modificación en el Presupuesto de la Universidad 
Pedagógica Nacional en el sentido de realizar una adición en el presupuesto de ingresos por valor de 
CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS 
MIL TRESCIENTOS DOS PESOS M/CTE ($ 4.553.366.302), de acuerdo con el siguiente detalle: 

ADICIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS  

CÓDIGO CONCEPTO  RECURSO  VALOR 

1 PRESUPUESTO DE INGRESOS   $ 4.553.366.302 

1.2 Recursos de capital   $ 4.553.366.302 

1.2.10 Recursos del balance   $ 3.263.196.708 

1.2.10.02 Superávit fiscal   $ 3.263.196.708

[...]

1.2.14.04.003 Recursos Propios Atenea JE 3 20.11 $ 1.290.169.594 

TOTAL ADICIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS  $ 4.553.366.302 

ARTÍCULO 2°. MODIFICAR.  Realizar una modificación en el Presupuesto de la Universidad 
Pedagógica Nacional en el sentido de realizar una adición en el presupuesto de gastos por valor de 
CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS 
MIL TRESCIENTOS DOS PESOS M/CTE ($ 4.553.366.302), de acuerdo con el siguiente detalle: 

ADICIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS 

CÓDIGO CONCEPTO  AUXILIAR  RECURSO  VALOR 

2 Gastos     $ 4.553.366.302 

2.3 Gastos de inversión     $ 4.553.366.302 

2.3.2 Adquisición de bienes y servicios     $ 4.535.225.401